

I N F O R M A C J A

dotycząca opieki zdrowotnej na terenie gminy Jelcz-Laskowice, zakresu świadczonych usług medycznych i ich dostępności oraz wyników finansowych spółki gminnej w 2020 roku.

Zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Jednym z zadań jest ochrona zdrowia.

W związku z przeprowadzoną w 2002 roku restrukturyzacją służby zdrowia na terenie naszej Gminy funkcjonują następujące Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej:

1. NZOZ – „PROMED” Spółka Cywilna w Jelczu –Laskowicach,
2. Ośrodek Zdrowia „Jelmed” w Jelczu – Laskowicach,
3. Przychodnia Lekarska MEDICOR s.c. w Jelczu – Laskowicach.

Również w roku 2002 powołana została Przychodnia Rejonowo – Specjalistyczna jako spółka gminna, która swoją działalność rozpoczęła z dniem 01.01.2003 roku.

1. NZOZ „PROMED” Spółka Cywilna opieką obejmuje 6000 pacjentów, świadczenia medyczne udzielane są w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej.

Usługi świadczone są przez 3 lekarzy, 4 pielęgniarki i 2 położne w siedzibie w Jelczu-Laskowicach przy ul. Liliowej 3A.

Pacjenci przyjmowani są od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.25 do 18.35.

2. Ośrodek Zdrowia „Jelmed” opieką obejmuje ponad 4000 pacjentów. Ośrodek został wyremontowany – poprawiono dostosowanie dla osób niepełnosprawnych.

Świadczenia medyczne udzielane są w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej przez 5 lekarzy: 2 internistów, 2 pediatrów i 1 lekarza rodzinnego w siedzibie w Jelczu-Laskowicach przy ul. Kasztanowej 7.

Pacjenci przyjmowani są od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00, wykonywane są również liczne wizyty domowe.

3. Przychodnia Lekarska MEDICOR s.c. opieką obejmuje 8428 pacjentów, świadczenia medyczne udzielane są w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej:

- opieki zdrowotnej w zakresie świadczeń lekarza podstawowej opieki zdrowotnej,
- opieki zdrowotnej w zakresie świadczeń pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej podstawowej opieki zdrowotnej,
- opieka zdrowotna w zakresie świadczeń położnej środowiskowo-rodzinnej podstawowej opieki zdrowotnej.

Usługi świadczone są przez 5 lekarzy: 3 lekarzy chorób wewnętrznych, 1 lekarz pediatra i 1 lekarz medycyny rodzinnej, dodatkowo 5 pielęgniarek i 1 położna w siedzibie w Jelczu-Laskowicach przy ul. Liliowej 3A.

Pacjenci przyjmowani są w siedzibie w Jelczu-Laskowicach ul. Bożka 11, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00

4. Przychodnia Rejonowo – Specjalistyczna Sp. z o.o.

Przychodnia Rejonowo-Specjalistyczna Sp. z o.o. w Jelczu-Laskowicach jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej VI Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000136148.

Przychodnia świadczy usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej obejmuje opieką ok. 7300 pacjentów, prowadzi działalność medyczną w siedzibie Spółki w Jelczu-Laskowicach przy ul. Bożka 13, a także w Minkowicach Oławskich, ul. Kolejowa 30, w Miłocicach ul. Główna 4, w Wójcicach, ul. Główna 96. Ponadto w szkołach miasta i gminy Jelcz-Laskowice Spółka wykonuje świadczenia w zakresie higieny szkolnej oraz w jednym podmiocie gospodarczym mającym podpisaną z nią umowę w zakresie medycyny pracy.

W 2020 r. Spółka wykonywała świadczenia medyczne w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (łącznie ok. 7300 osób), opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień oraz rehabilitacji medycznej.

Ambulatoryjna opieka specjalistyczna sprawowana jest w zakresie poradni chirurgii ogólnej (2599 osób), ginekologiczno-położniczej (1903 osoby), otolaryngologicznej (908 osób), neurologicznej (1264 osoby), okulistycznej (1988 osób), urazowo-ortopedycznej (1396 osób), dermatologicznej (1060 osób), kardiologicznej (1397 osób) i gastroenterologicznej (270 osób).

Narodowy Fundusz Zdrowia odrębnie kontraktuje poradnię zdrowia psychiatrycznego (448 osoby) oraz poradnię leczenia uzależnień i współuzależnień od alkoholu (133 osoby). Poza systemem finansowym ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia działa poradnia urologiczna.

Innymi istotnymi źródłami przychodu Spółki były świadczenia z zakresu medycyny pracy, diagnostyki medycznej laboratoryjnej i radiologicznej. Spółka uzyskuje przychody także z wynajmu pomieszczeń.

Kapitał zakładowy spółki wynosi 4 746 500 zł., stanowią go 9493 udziały o wartości nominalnej 500 zł. każdy. Przychody netto Spółki wyniosły w 2020r. 7,41 miliona złotych. Spółka zanotowała w 2020r. stratę bilansową w wysokości 0,032 mln zł. tj. 0,43 % przychodu. W roku 2020 Spółka zanotowała zysk EBITDA w wysokości ok. 0,46 mln złotych, co daje zysk operacyjny Spółki na poziomie 6,21 %.

W 2020 roku spółka zatrudniała 84 osoby- 52 na umowę o pracę i 32 inne formy zatrudnienia. Świadczenia medyczne realizowało 35 lekarzy, 16 pielęgniarek, 3 położne, 4 diagnostów laboratoryjnych, 2 techników elektroradiologii, 2 psychologów oraz 7 fizjoterapeutów.

W 2020 roku dokonano licznych zakupów sprzętu medycznego, informatycznego oraz przeprowadzono prace remontowo-budowlane. W czasie przymusowego ograniczenia działalności medycznej przeprowadzono rozległy remont działu rehabilitacji medycznej oraz zakupu nowoczesnego sprzętu rehabilitacyjnego służącego do fizykoterapii, kinezyterapii oraz balneoterapii. Inwestycja była współfinansowana ze środków Spółki oraz przez Toyota Motor Manufacturing Poland sp. z o.o. Środki zewnętrzne pozyskano dzięki staraniom Burmistrza Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. Z zabiegów fizjoterapeutycznych skorzystało 1189 pacjentów.

Celem polityki inwestycyjnej Spółki jest poprawa jakości świadczeń medycznych dokonywana poprzez modernizację sprzętu medycznego i informatycznego. Kolejnym celem jest modernizacja budynku, poprawa stanu technicznego, funkcjonalności oraz estetyki budynku.

W 2021r. przewidywana jest kontynuacja prac remontowych oraz dalsza modernizacja sprzętu medycznego i informatycznego.

Powyższa informacja została sporządzona w oparciu o dane przedstawiona przez zakłady opieki funkcjonujące na terenie Gminy Jelcz-Laskowice.

Z up. BURMISTRZA
Marek Szponka
Zastępca Burmistrza